
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03. 2016 года № 450 

г. Майкоп 

 

Об итогах конкурса  

социально-значимых проектов  

детских общественных организаций  

(объединений, движений)  

Республики Адыгея 

 

В целях поддержки работы детских общественных организаций 

(объединений, движений) общеобразовательных учреждений Республики 

Адыгея, привлечения детей к участию в выявлении и решении социально-

значимых проблем современного общества, в соответствии с приказом 

Министерства образования и науки Республики Адыгея № 48 от 26.01.2016 

года в период с 19 февраля по 25 марта 2016 года был проведен конкурс 

социально-значимых проектов детских общественных организаций 

(объединений, движений) Республики Адыгея.  

В муниципальном этапе было рассмотрено 104 проекта, 41 из них стали 

участниками республиканского этапа. В финале Конкурса 12 участников 

представили социально-значимые проекты в номинациях «Память», «Семья», 

«Забота», «Творчество», «Мы – юные жители Адыгеи», «Спорт» и 

«Экология». Жюри отметило содержательность всех презентаций, умение 

передать значимость, суть и главные детали проекта, а также убедительность, 

художественную эстетичность, эффектность и оригинальность выступления 

участников. 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги конкурса социально-значимых проектов детских 

общественных организаций (объединений, движений) Республики Адыгея 

(прилагаются). 



2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки 

Республики Адыгея детские общественные организации (объединения, 

движения), которые стали победителями и призерами конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта Управления 

государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Волкову С.П. 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 



Приложение  к приказу 

Министерства образования 

и науки Республики Адыгея 

№  450  от  28.03.  2016 года 

 

И Т О Г И  

конкурса социально-значимых проектов детских общественных организаций  

(объединений, движений), Республики Адыгея 
 

№ Название проекта 

Название детской 

общественной 

организации 

Педагог – руководитель 

проекта 
Образовательное учреждение 

Коли-

чество 

баллов 

Диплом 

(степень) 

Номинации «Память» и «Спорт» 

1.  

Проект «Школьный Музей - 

центр гражданско-

патриотического воспитания» 

(Номинация «Память») 

Волонтерский 

отряд «Школа 

Добра» 

Хачмамукова Зарема 

Аскербиевна, заместитель 

директора по ВР 

МБОУ «СОШ № 4» а. 

Нечерезий МО «Теучежский 

район» 

Директор – Багова Мариет 

Асланбиевна 

67 II 

2.  
Проект «Родные просторы». 

(Номинация «Спорт»). 

Детская 

организация 

«Республика 

ШИК» 

Осерская Эмма 

Владимировна, Власова 

Анна Владимировна, 

Страшко Лариса 

Александровна 

МБОУ «Лицей № 8» г. Майкоп. 

Директор – Джемелинский 

Александр Васильевич. 
57 III 

3.  

Проект «В здоровом теле – вся 

жизнь!». (Номинация 

«Спорт»). 

Детская 

организация 

«Феникс» 

Лунегова Евгения 

Николаевна, зам. 

директора по УМР, 

педагог дополнительного 

образования 

МБОУ «СОШ № 1» п. 

Тульский, МО «Майкопский 

район». 

Директор – Ярков Денис 

Петрович, и.о. 

57 III 

Номинации «Семья» и «Мы – юные жители Адыгеи» 

4.  
Проект «Семья – наш теплый 

дом». (Номинация «Семья»). 

Детская 

организация 

«Созвездие». 

Четыз Марина 

Заурбечевна, директор; 

Джанхот Сусанна 

Руслановна – заместитель 

директора по ВР 

МБОУ «СОШ № 1» г. 

Адыгейска МО «Город 

Адыгейск». 

Директор – Четыз Марина 

Заурбечевна. 

72,5 I 



5.  

Проект «Семья и семейные 

ценности». (Номинация 

«Семья»). 

Детское 

объединение 

«Солнышко». 

Будаева Елена 

Владимировна 

МБОУ «СОШ № 7» п. Новый 

МО «Гиагинский район». 

Директор – Нелинева Елена 

Ивановна. 

56 III 

6.  

Проект «Толерантность. 

Помни о других – ты не один 

на свете». (Номинация «Мы – 

юные жители Адыгеи»). 

Волонтерское 

объединение 

«Доброволец» 

Белимова Светлана 

Хусеновна, зам. директора 

по ВР; Тарасова 

Екатерина Александровна, 

старшая вожатая 

МБОУ «СОШ № 17» п. 

Табачный, МО «Майкопский 

район». 

Директор – Хлгатян Надежда 

Владимировна. 

 

65 II 

Номинация «Забота» 

7.  

Проект «Делами добрыми 

едины». (Номинация 

«Забота»). 

Детская 

общественная 

организация 

«Содружество». 

Карпенко Ольга Павловна, 

заместитель директора по 

ВР,  

Власенко Захар 

Леонидович, заместитель 

директора по 

информационным 

технологиям;  

Стромилова Татьяна 

Николаевна, социальный 

педагог. 

МБОУ «СОШ № 23 им. А.П. 

Антонова» ст. Ханская МО 

«Город. Майкоп». 

Директор – Кузьменко 

Людмила Александровна. 

63,5 II 

8.  

Проект «Распахни своѐ 

сердце». (Номинация 

«Забота»). 

Детское 

объединение 

«Интеллект. 

Культура. 

Совесть». 

Деревянко Анастасия 

Сергеевна, старшая 

вожатая, учитель 

биологии и географии 

МБОУ «СОШ № 1» ст. 

Гиагинская МО «Гиагинский 

район». 

Директор – Воробьѐва Елена 

Владимировна. 

63,5 II 

9.  

Проект «Мы давно уже 

мечтали». (Номинация 

«Забота»). 

ДТО «Дружба» и 

МО «Патриоты 

России» 

Агинских Яна Сергеевна, 

педагог-организатор, 

Мозговая-Гирянская 

Наталия Николаевна, 

заместитель директора по 

ВР, учитель русского 

языка 

МБОУ «СОШ № 9» с. Вольное 

МО «Кошехабльский район». 

Директор – Катунина Наталья 

Анатольевна. 

55,5 III 



10.  

Проект «Протянем руку 

помощи, друзья!». 

(Номинация «Забота») 

Ученический совет 

самоуправления 

МБОУ «СОШ № 

16»  

Мартынова Евгения 

Валерьевна, Текнеджян 

Анжелика Артюшевна, 

педагоги-организаторы 

МБОУ «СОШ № 16» п. 

Тульский, МО «Майкопский 

район». 

Директор – Кузнецова Марина 

Валерьевна. 

55,5 III 

Номинации «Экология» и «Творчество» 

11.  
Проект «Экология и дети». 

(Номинация «Экология»). 

Детская 

общественная 

организация 

«Глобус». 

Галкина Любовь 

Александровна, учитель 

информатики и ИКТ, 

старшая вожатая; Иглина 

Наталья Александровна, 

зав. библиотекой и 

педагог доп. образования; 

Эйхвальд Анастасия 

Романовна замдиректора 

по УВР, учитель 

английского языка 

МБОУ «Эколого-

биологический лицей № 35» г. 

Майкоп. 

Директор – Романенко Ольга 

Вячеславовна. 

72,5 I 

12.  
Проект «Жить – здорово - 2». 

(Номинация «Творчество») 

Детское 

объединение 

«Планета друзей» 

Проскурина Людмила 

Викторовна, педагог-

психолог. 

МБОУ «СОШ № 8 имени В. 

Солдатенко» ст. Келермесская 

МО «Гиагинский район». 

Директор – Усольцева Наталья 

Васильевна. 

56 III 

 


